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DNA wskaże kolor oczu i włosów przestępcy

Nowy test DNA może wskazać specjalistom od medycyny sądowej jakiego
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koloru włosy i oczy ma sprawca - informuje pismo "Forensic Science International:
Genetics".

Pozostawione na miejscu przestępstwa ślady DNA są bardzo cennym dowodem - o ile można je
porównać z DNA podejrzanego lub z większą bazą danych. Sam przez się taki ślad nic nie mówi
o osobie, która go pozostawiła.

Sytuację może zmienić nowy test, dzięki któremu daje się ustalić charakterystyczne cechy fenotypu
sprawcy - to znaczy jego wygląd, a konkretnie kolor oczu i włosów. Opracowany przez prof.
Manfreda Kaysera z Erasmus University Medical Center w Rotterdamie test Hirisplex wykorzystuje
24 najlepsze ze znanych markerów genetycznych, które wskazują na kolor oczu oraz włosów i daje
wiarygodne wyniki także wtedy, gdy posiadana próbka DNA jest mniejsza od wymaganych przez inne
testy. Nawet gdy sprawca jest kompletnie nieznany, będzie przynajmniej wiadomo, jakie
prawdopodobnie ma oczy i włosy.

Przeciętna dokładność testu wynosi 69,5 proc, w przypadku włosów blond, 78,5 dla brązowych, 80
proc dla rudych i 87,5 dla czarnych. Ponadto z dokładnością sięgającą 86 proc. daje się ustalić, czy
chodzi o Europejczyka, czy też kogoś spoza Europy (wyjąwszy osoby z regionów tak bliskich, jak
Bliski Wschód.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.

 
11-02-2026

Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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